INDICAÇÃO Nº 079/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de perfurar um poço semi-artesiano na Linha Ponte Queimada na

Baixada Cuiabana localizada no Assentamento ENA.

JUSTIFICATIVA

Na localidade Baixada Cuiabana habitam mais de vinte famílias que

buscam água no riacho naquela proximidade.

Sabendo-se sua referida localidade não será contemplada com poço-

artesiano da FUNAZA, sugerimos o investimento de 4.000,00 reais para perfuração de um poço-

artesiano que venha a atender aqueles moradores haja visto, que o reservatório e os encanamentos já

existem.

    Sala das sessões, 30 de Novembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM             Ver. DEM